
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 18.10.2019 № 768 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок 
определения объема и условий пре-
доставления из бюджета Парфин-
ского муниципального района суб-
сидий на иные цели муниципаль-
ным бюджетным и автономным 
учреждениям 

 

 
 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предос-

тавления из бюджета Парфинского муниципального района субсидий на 

иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, утвер-

жденный постановлением Администрации муниципального района от 

26.02.2016 № 117 (далее - Порядок), изложив пункт 2 Порядка в следующей 

редакции: 

«2. Целевые субсидии предоставляются на: 

проведение капитального ремонта;  

приобретение основных средств, за исключением особо ценного движи-

мого имущества, потребляемого (используемого) в процессе оказания муници-

пальной услуги (работы); 

проведение специальной оценки условий труда; 

обучение сотрудников в области охраны труда, техники безопасности и 

пожарной безопасности; 

профессиональную подготовку и обучение на курсах повышения квали-

фикации; 

предоставление грантов в форме субсидий по результатам проводимых 

конкурсов; 

организацию обеспечения персонифицированного финансирования до-

полнительного образования детей; 



иные расходы Учреждения носящие непостоянный характер, включение 

которых в состав нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в рам-

ках муниципального задания может привести к искажению реальной стоимости 

данных услуг, и не относящиеся к публичным обязательствам перед физиче-

ским лицом, подлежащие исполнению в денежной форме.». 

2. Постановление распространяется на правоотношения возникшие с 

01.09.2019. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


